[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от ____________                                                                            № _____

ст-ца Староминская

О внесении изменений  в приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 20 сентября 2012 года №1709 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

В целях приведения нормативного правового акта органа местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 31 Устава   муниципального    образования    Староминский  район, п о с т а н о в л я ю:

1.  В Приложение  к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 20 сентября 2012 года №1709 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», внести следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1.3.3 раздела I «Общие положения» следующими словами:
- с использованием федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» http://www.gosuslugi.ru, «Портал государственных и муниципальных услуг Краснодарского края» http://www.pgu.krasnodar.ru (далее – Портал).
1.2. Дополнить раздел I «Общие положения» пунктом:
«1.3.8. Получение заявителем информации с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

При наличии технических возможностей, использование заявителем Портала обеспечит:

1) возможность получения заявителем сведений о муниципальной услуге;

2) возможность получения и копирования заявителем форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги;

3) возможность при направлении заявления в форме электронного документа представления заявителю электронного уведомления, подтверждающего прием заявления к рассмотрению (в случае направления заявления в электронной форме);

4) возможность для заявителей осуществлять с использованием Портала мониторинг хода предоставления муниципальной услуги (в случае направления заявления в электронном виде);

5) возможность получения заявителем результатов предоставления муниципальной услуги в электронном виде, если это не запрещено действующим законодательством.»
1.3.Пункт 2.21.4. раздела  II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.21.4. При подаче заявления в электронном виде с использованием Портала http://www.gosuslugi.ru и http://www.pgu.krasnodar.ru:

1) сведения, содержащиеся в заявлении, подаваемом в электронной форме, должны соответствовать сведениям, содержащимся в установленной форме заявления, представленной на Портале (приложение № 1 к настоящему Административному регламенту);

2) передача заявления осуществляется посредством автоматизированной системы (при условии внедрения системы межведомственного электронного взаимодействия) в Отдел;

3) ответственный специалист при поступлении заявления, поданного в электронной форме, осуществляет проверку на наличие оснований для отказа в приеме заявления к рассмотрению. В течение рабочего дня, следующего за днем поступления заявления, ответственный специалист по результатам проверки направляет заявителю уведомление с использованием автоматизированной системы, которое доступно для просмотра заявителю в соответствующем разделе Портала;

4) уведомление об отказе в приеме заявления в электронном виде к рассмотрению должно содержать информацию о причинах отказа со ссылкой на пункт Административного регламента;

5) уведомление о приеме заявления к рассмотрению должно содержать информацию о регистрации заявления, о сроке рассмотрения заявления и перечне документов, необходимых для представления заявителем для получения муниципальной услуги;

6) заявление, поданное в электронной форме, считается принятым к рассмотрению и зарегистрированным после направления заявителю уведомления о приеме заявления к рассмотрению;

7) срок рассмотрения заявления исчисляется со дня регистрации заявления;

8) принятое заявление, направленное в электронном виде распечатывается, заверяется подписью принявшего его сотрудника, регистрируется в журнале учета входящих документов и передается ответственному специалисту для рассмотрения;

9) для получения муниципальной услуги гражданин, подавший заявление в электронной форме, представляет в Отдел надлежащим образом оформленные документы, указанные в пунктах 2.6.1. и 2.6.2. настоящего Административного регламента;

10) оформление муниципальной услуги до представления всех необходимых документов не допускается.
1.3. Пункт 3.8.1. раздела  III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в новой редакции:

«3.8.1. В электронной форме через Портал, при наличии технической возможности могут осуществляться следующие административные процедуры:

1) предоставление в установленном порядке информации заявителю и обеспечения доступа заявителя к сведениям о муниципальной услуге;

2) подача заявителем заявления, необходимого для предоставления муниципальной услуги, и прием таких заявлений ответственным специалистом с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе через Портал;

3) получение заявителем сведений о ходе рассмотрения заявления;

4) взаимодействие Отдела с организациями, указанными в пункте 2.2 настоящего Административного регламента;

5) получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги, если такая возможность установлена действующим законодательством.»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника управления по вопросам архитектуры  муниципального образования Староминский район А.Л. Кухтина.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                               В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский район от ________________№_________

«О внесении изменений  в приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 20 сентября 2012 года №1710 «Об утверждении административного регламентов предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства»
	Проект внесён:

	С.Н.Романенко

	Начальником отдела архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования Староминский район

	И.Н. Бардак

	Проект подготовлен:
Ведущим специалистом, руководителем градостроительной инспекции отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Староминский район

	Проект согласован:
Заместитель  главы  муниципального образования, начальник управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования Староминский  район

	А.Л. Кухтин

	Заместитель главы муниципального образования, управляющий делами администрации муниципального образования  Староминский район

Начальник юридического отдела управления делами администрации муниципального образования Староминский район

	 В.В. Петренко
О.В. Гавриш

	Начальник отдела делопроизводства, управления делами администрации муниципального образования Староминский район

	С.А. Слынько

	Рассылка - отдел архитектуры и градостроительства, отдел экономики, отдел СМИ